
 

Strana 1 z 7 

 

Zápis č.  12/2018 (12)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické konaného  
dne 28. května v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: doc. Staněk, doc. Julinová, doc. Mlček, doc. Mráček, Dr. Navrátilová,  

Dr. Rouchal, Ing. Janoštík, Ing. Koláčková, Ing. Hýlová, Bc. Dlabajová,  

M. Křenková (11 členů) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Buňka, doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková, Dr. 

Šenkárová, Bc. Vodinská, Ing. Totková 

Host: doc. Pachlová 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2017“. 

(děkan)  

5. Projednání návrhu „Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a 

procesy“. (proděkan Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky“. 

(proděkanka Mrkvičková) 

7. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT doc. Staněk. 

Předseda AS FT doc. Staněk přivítal všechny přítomné členy senátu a členy Vedení fakulty. 

Sdělil, že je přítomno 11 členů, senát je usnášeníschopný.  

ad 1)  Kontrola zápisu.   

Předseda AS FT doc. Staněk požádal přítomné členy senátu o připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 11/2018 (11).  

  



 

Strana2 z 7 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/12/2018  

Akademický senát FT schválil zápis č. 11/2018 (11) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO     11 

PROTI     0  

ZDRŽEL SE     0 

 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 01/12/2018 

Akademický senát FT schválil zápis č. 11/2018 (11) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 03/2018 dne 29. 1. 2018 bylo 

přijato usnesení č. 05/03/2018 ve znění „Akademický senát FT doporučuje děkanovi FT 

vydat vnitřní normu dle čl. 4 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu UTB (dále jen „SaZR“) 

ve Zlíně ve formě Směrnice děkana“. 

Návrh nepředložen. Předseda AS FT doc. Staněk sdělil, že usnesení zůstává ve stavu 

sledování. 

ad 3) Projednání programu zasedání. 

Předseda AS FT doc. Staněk představil program řádného zasedání, požádal členy senátu a 

členy Vedení fakulty o případné doplnění, nebo změnu programu. 

PROGRAM: 

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2017“. 

(děkan)  

 



 

Strana3 z 7 

 

5. Projednání návrhu „Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a 

procesy“. (proděkan Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky“. 

(proděkanka Mrkvičková) 

7. Různé.  

Předseda AS FT doc. Staněk se dotázal na případné doplnění. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/12/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2017“. 

(děkan)  

5. Projednání návrhu „Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a 

procesy“. (proděkan Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky“. 

(proděkanka Mrkvičková) 

7. Různé.  

HLASOVÁNÍ 

PRO    11 

PROTI      0 

ZDRŽEL SE      0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/12/2018 

Akademický senát FT schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2017“. (děkan)  

 



 

Strana4 z 7 

 

5. Projednání návrhu „Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení a řízení ke 

jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a 

procesy“. (proděkan Humpolíček) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky“. 

(proděkanka Mrkvičková) 

7. Různé.  

 

ad 4) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 

2017“. (děkan Buňka)  

Předseda AS FT doc. Staněk požádal děkana doc. Buňku o představení materiálu. 

Děkan sdělil, že Výroční zpráva byla zpracována z jednotlivých oddělení děkanátu. 

Děkan následně sdělil členům Akademického senátu, že ke dni 31. 5. 2018 odstupuje z 

funkce děkana Fakulty technologické a to z osobních důvodů. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval děkanovi a sdělil, že se členové senátu nejprve 

vyjádří k návrhu a poté se bude projednávat odstoupení děkana. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o svolání řádného 

zasedání LK AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v pátek dne  

1. 6. 2018 od 12:00 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za svolání řádného zasedání LK AS FT, požádal 

členy senátu, aby své připomínky zaslali předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi do pátku  

1. 6. 2018 do 10:00 h. 

Děkan bude u SZZ, požádal proto tajemnici senátu Ing. Totkovou, aby jej zastoupila  

na zasedání LK AS FT a zpracovala připomínky z jednání do materiálu. 

Předseda AS FT doc. Staněk se vrátil ke sdělení děkana ohledně odstoupení z funkce 

děkana FT k 31. 5. 2018. 

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl členům senátu, aby se tato záležitost projednala 

v rámci uzavřeného zasedání, kde bude přizván děkan. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal všechny přítomné hosty, aby opustili zasedací 

místnost a zároveň požádal děkana, aby zůstal v místnosti k dalšímu jednání. 



 

Strana5 z 7 

 

Přerušení řádného zasedání AS FT v 13:18 h. 

Zahájení uzavřeného zasedání Akademického senátu FT. 

Zahájení řádného zasedání AS FT v 14:45 h. 

 ad 5) Projednání návrhu „Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení 

a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně 

pro obor Nástroje a procesy“. (proděkan Humpolíček)  

Předseda AS FT doc. Staněk požádal prod. Humpolíčka o představení materiálu. 

Prod. Humpolíček sdělil, že rámcová kritéria byla již schválena, představil drobnou změnu 

v představeném materiálu a to přidáním Tvůrčí aktivity v sekci „D“ a to: 

D11 řešitel smluvního výzkumu (za každých 250 tis. Kč SV 1 bod) 

Prod. Humpolíček sdělil, že v předloženém materiálu jiné změny nebyly provedeny a 

změna byla projednána ve Vědecké radě FT 2. 5. 2018. 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za představení a požádal členy senátu o vyjádření, 

zda materiál bude zaslán k projednání na zasedání LK AS FT, nebo členové senátu budou 

rovnou hlasovat. Sdělil, že se jedná pouze o přidání aktivity do sekce „D“. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/12/2018 

Akademický senát FT schválil Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení a 
řízení ke jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje 
a procesy. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/12/2018 

Akademický senát FT schválil Rámcová kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení a řízení 
ke jmenování profesorem na Fakultě technologické UTB ve Zlíně pro obor Nástroje a procesy. 

 



 

Strana6 z 7 

 

 

 

 

ad 6)  Projednání návrhu „Jednací řád zkušební komise pro státní závěrečné 

zkoušky“. (proděkanka Mrkvičková) 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal prod. Mrkvičkovou o představení návrhu. 

Prod. Mrkvičková představila Jednací řád, který je důležitý pro komise SZZ .  

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o projednání materiálu na řádném zasedání LK AS FT. 

Předseda AS FT doc. Staněk požádal členy senátu o zaslání svých připomínek předsedovi 

LK AS FT Dr. Rouchalovi. 

ad 7) Různé 

Předseda AS FT doc. Staněk navrhl termín dalšího řádného zasedání AS FT a to pondělí 

dne 11. 6. 2018 od 13:00 h.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/12/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 11. 6. 2018  
od 13:00 h. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/12/2018 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 11. 6. 2018  
od 13:00 h. 

Předseda AS FT doc. Staněk otevřel bod Různé. 

 



 

Strana7 z 7 

 

Doc. Pachlová, zástupce Ústavu technologie potravin citovala „Vyjádření k probírané 

situaci na Ústavu technologie potravin FT, UTB ve Zlíně“, které bylo zasláno dne  

24. 5. 2018 děkanovi, členům Vedení FT a předsedovi AS FT. Vyjádření se týká  

o probíhající debatě na FT k negativní atmosféře na UTP („Vyjádření k probírané 

problematice na Ústavu technologie potravin FT, UTB ve Zlíně: Pouze náhodou jsme se 

dozvěděli, že se na Fakultě technologické probírá více než negativní atmosféra na Ústavu 

technologie potravin. Pokud vedení FT, AS FT, případně další členové akademické obce 

chtějí hodnotit současnou situaci na Ústavu technologie potravin, bylo by vhodné znát 

názor všech zaměstnanců tohoto ústavu tak, aby se nešířily dezinformace a 

vykonstruovaná tvrzení“).  

 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval doc. Pachlové o přednesení a otevřel diskuzi 

k danému dopisu. 

 

Doc. Julinová vznesla připomínky k formulářům posudků závěrečných prací (BP, DP). 

Předseda AS FT doc. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a za připomínky v bodu Různé a ukončil zasedání Akademického senátu FT.  

 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 11. 6. 2018 od 13:00 h v zasedací místnosti 311/U1. 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne: 28. 5. 2018 
Konec zasedání: 15:21 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková  
  
    doc. Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                         předseda AS FT 


